ta nostra scripta sunt. per quas assecuramus de  
ponio paradisi. **I.** **Homo.** i. Finis precepit  
caritas de corde puro et conscientia bona. Et  
ce finis secundum premium ultimatum percepto de-  
bitum. **Vñ.** conscientia est sicut privilegium sui  
aliquam hereditatem. quod est bene suadu-  
tus et verinibus quod etiam sepius estren-  
dum et purgandum. Illud fecit Paulus Act.  
xviii. **Studeo** sine offendiculo conscientiam ha-  
bere ad deum. Quarto conscientia est vindica-  
trix fracte promissionis. Omnes fiducie christi  
ni. profecti sunt fiducie seruare deo et ei percep-  
ti implere. Ideo Christus hoc infringit. conscientia  
non solus accusat sed etiam vindicat mor-  
dendo et puniendo. intra illud. **Prouerib.**  
**E**st quod permittit et quasi gladio pungit placita.  
**E**st qui permittit et non implere. Ervere magis  
pena est remissus conscientia in peccato quies-  
cere timet penam sibi per peccato debitam. nec  
solus timet debitam penam sed etiam multo ma-  
iore quam actualiter sibi inferit. **Iurata** illud  
**Hap.** xvii. Frequenter enim occupat pen-  
sum redarguentem conscientia et requiri. Sem-  
per enim presumit seu perturbata conscientia.  
**Vñ.** dicit Holgorius. Qui inquit sepe poe-  
pant et per concupiscentiam pessima. et maxime pena  
lia eis inferenda. redarguentem conscientia  
qui iudicat sibi maiorem penam debet  
quam actualiter inferitur. **Hic** etiam. Arguit se  
malitia eius. **Vñ.** Aug. i. conscientia dicit  
Injusti domini et sic est ut sibi pena inordi-  
natus animus. **A** Aug. in libro de vera in-  
nocencia. lib. ix. ca. xiv. Nulle pene graviores  
sunt quam male conscientie. in qua cum non habet  
deus. consolatio non innuenit. **E**st autem mulier  
mirabilis quam quantupliciter per eum ab aliis iudi-  
catur et innocens. nibilominus tamquam  
conscientia sua eum mordet et torqueret. **C**ollegia  
supplicio indicat. **Vñ.** dicit Juvenalis  
lib. v. **N**on sic est conscientia si fuit antiqua  
de iudice. qui cum aliquem iudicare debet  
et dignum morte. misit in unam lapillis  
negros. et eos effudit coram populo. et sic re-  
um ostendit esse et demandant. Quod autem  
debuit hominem innocentem liberare.  
effudit albos lapillos in testimonium inno-  
centie. **E**t hoc dicit Juvenalis. **N**on quis  
aliquis conscientia sue malicie evadat iudi-  
cium iudicis. tamen a seipso condemnatur.  
Et dignus supplicio iudicatur. **E**stideo  
dic **Seneca** in lib. de morib. **N**on alia conscientia  
sepe tutam est. secura nunquam. **E**st autem scientia